

Linka Maskinfabrik Holding ApS

Nylandsvej 38, 6940 Lem St.

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 30 27 85 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2017.

Erling Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Linka Maskinfabrik Holding ApS
Nylandsvej 38
6940 Lem St.

CVR-nr.: 30 27 85 50

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Svend Falk Bovtrup, formand
Jesper Ebbesen Schmidt
Erling Jensen

Direktion

Erling Jensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab som tidligere har haft kapitalandele i Linka Maskinfabrik A/S. Disse er solgt i årets løb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -80 kr. mod -12.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.004.037 kr. mod 12.530.952 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-80	-12.500
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	30.000.000	12.561.694
Andre finansielle indtægter	5.239	1.758
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-29.444</u>
Resultat før skat	30.005.159	12.521.508
1 Skat af årets resultat	<u>-1.122</u>	<u>9.444</u>
Årets resultat	<u>30.004.037</u>	<u>12.530.952</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	30.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.135.770
Udbytte for regnskabsåret	0	26.983.572
Overføres til overført resultat	4.037	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-12.316.850</u>
Disponeret i alt	<u>30.004.037</u>	<u>12.530.952</u>

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	27.697.464
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	27.697.464
Anlægsaktiver i alt	0	27.697.464
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.445	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	9.444
Andre tilgodehavender	26.250	0
Tilgodehavender i alt	35.695	9.444
Likvide beholdninger	229.464	1.757
Omsætningsaktiver i alt	265.159	11.201
Aktiver i alt	265.159	27.708.665
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	250.000	250.000
3 Overført resultat	4.037	0
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	26.983.572
Egenkapital i alt	254.037	27.233.572
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	465.093
Selskabsskat	1.122	0
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.122	475.093
Gældsforpligtelser i alt	11.122	475.093
Passiver i alt	265.159	27.708.665

4 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	30.004.037	12.530.952
5 Reguleringer	-30.004.117	-12.543.452
6 Ændring i driftskapital	-26.250	999.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-26.330	987.225
Renteindbetalinger og lignende	5.239	1.758
Renteudbetalinger og lignende	0	-29.444
Pengestrøm fra ordinær drift	-21.091	959.539
Betalt selskabsskat	0	83.677
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-21.091	1.043.216
Salg af finansielle anlægsaktiver	45.000.000	0
Modtagne udbytter	12.697.464	10.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	57.697.464	10.000.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-465.094	-9.041.459
Betalt udbytte	-56.983.572	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-57.448.666	-11.041.459
Ændring i likvider	227.707	1.757
Likvider 1. oktober 2015	1.757	0
Likvider 30. september 2016	229.464	1.757
Likvider		
Likvide beholdninger	229.464	1.757
Likvider 30. september 2016	229.464	1.757

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.122	-9.444
	<u>1.122</u>	<u>-9.444</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2015	23.000.000	23.000.000
Afgang i årets løb	-23.000.000	0
Kostpris 30. september 2016	<u>0</u>	<u>23.000.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	4.697.464	2.135.770
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	12.561.694
Årets tilbageførsler på afgang	8.000.000	0
Udbytte	-12.697.464	-10.000.000
Opskrivninger 30. september 2016	<u>0</u>	<u>4.697.464</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>0</u>	<u>27.697.464</u>

Noter

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	250.000	0	26.983.572
	0	0	-26.983.572
	0	4.037	0
	0	30.000.000	0
	0	-30.000.000	0
Egenkapital 30. september 2016	<u>250.000</u>	<u>4.037</u>	<u>0</u>

Selskabskapitalen består af 250 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maskinfabrikken af 1. maj 1977 ApS, CVR-nr. 82 42 39 15 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
5. Reguleringer		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-30.000.000	-12.561.694
Andre finansielle indtægter	-5.239	-1.758
Øvrige finansielle omkostninger	0	29.444
Skat af årets resultat	<u>1.122</u>	<u>-9.444</u>
	<u>-30.004.117</u>	<u>-12.543.452</u>
6. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	<u>-26.250</u>	<u>999.725</u>
	<u>-26.250</u>	<u>999.725</u>